

OFICINA DE APOYO PARA LOS JUZGADOS CIVILES DEL CIRCUITO DE EJECUCION
DE SENTENCIAS DE CALI



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura
República de Colombia



Juzgados Civiles de Ejecucion
de Sentencias
Cali – Valle del Cauca

SIGCMA

FIJADO EN LISTA DE TRASLADO No. 204

A las ocho 8:00 a.m., de hoy 29 de noviembre de 2019, se fija en lugar visible de la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia y por el término de un (1) día, la lista con la constancia de conformidad al artículo 110 del Código General del Proceso.

A las ocho 8:00 a.m., del día siguiente al de esta fijación empiezan a correr en la Oficina de Apoyo para los Juzgados Civiles del Circuito de Ejecución de Sentencia de Cali, los tres (3) días de término de traslado de la liquidación del crédito, visible a folio 105-110 presentada.


NATALIA ORTIZ GARZON
Profesional Universitario

ABOGADOS & ASOCIADOS

Ed. Residencias Aristi
Cra 9 No 9-49 PISO 11
PBX: 4852318
E-mail juridico3@marthajmejia.com
Cali - Colombia

RECEIVED
2019 NOV 8 10:07
Gx 6f18

SEÑOR
JUEZ CIVIL CIRCUITO DE EJECUCION CALI
ORIGEN: JUEZ 1 CIVIL CIRCUITO
CALI- VALLE
E. S. D.

REF : PROCESO EJECUTIVO
DTE : BANCO DE OCCIDENTE
DDO : MARIA NYDIA PEÑA FLOREZ
RAD : 2017-176

ASUNTO: APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO

CESAR AUGUSTO MONSALVE ANGARITA, mayor de edad, vecino de esta ciudad, de condiciones civiles conocidas por su despacho, obrando en mi calidad de apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar a su despacho la liquidación de los créditos pretendidos:

- SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO DIECINUEVE PESOS COLOMBIANOS (\$60.677.119).
- CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS COLOMBIANOS (\$49.942.284)
- CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESIS PESOS COLOMBIANOS (43.979.706).
- CIENTO CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS SESENTA DOS PESOS COLOMBIANOS (\$149.922.262)

Del señor Juez,

Atentamente,



CESAR AUGUSTO MONSALVE ANGARITA
CC. No. 94540879 de Cali
T. P. No. 178722 del C. S. J.

JUZGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>	Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>		
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	
Mora TEA pactada, a mensual >>>	Mora Hasta (Hoy)	06-nov-19
Tasa mensual pactada >>>		Comercial ☒
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo ☐
Saldo de capital, Fol. >>		Microc u Otros ☐
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-jul-17	31-jul-17		1,5			0,00			0,00	0,00
05-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	37.373.628,00	37.373.628,00	26	778.352,78	778.352,78	38.151.980,78
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		37.373.628,00	30	898.099,37	1.676.452,15	39.050.080,15
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		37.373.628,00	30	880.063,80	2.556.515,95	39.930.143,95
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		37.373.628,00	30	868.108,89	3.424.624,84	40.798.252,84
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		37.373.628,00	30	861.207,06	4.285.831,90	41.659.459,90
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		37.373.628,00	30	854.291,50	5.140.123,40	42.513.751,40
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		37.373.628,00	30	851.375,57	5.991.498,97	43.365.126,97
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		37.373.628,00	30	863.024,66	6.854.523,63	44.228.151,63
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		37.373.628,00	30	851.010,90	7.705.534,53	45.079.162,53
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		37.373.628,00	30	843.709,57	8.549.244,10	45.922.872,10
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		37.373.628,00	30	842.247,46	9.391.491,57	46.765.119,57
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		37.373.628,00	30	836.392,86	10.227.884,43	47.601.512,43
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		37.373.628,00	30	827.225,25	11.055.109,68	48.428.737,68
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		37.373.628,00	30	823.918,98	11.879.028,67	49.252.656,67
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		37.373.628,00	30	819.137,69	12.698.166,36	50.071.794,36
01-oct-18	31-oct-18	19,69%	2,18%	2,180%		37.373.628,00	30	814.718,34	13.512.884,70	50.886.512,70
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		37.373.628,00	30	807.340,23	14.320.224,93	51.693.852,93

01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	37.373.628,00	30	804.014,96	15.124.239,88	52.497.867,88
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	37.373.628,00	30	795.131,95	15.919.371,83	53.292.999,83
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	37.373.628,00	30	815.086,83	16.734.458,67	54.108.086,67
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	37.373.628,00	30	802.905,82	17.537.364,49	54.910.992,49
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	37.373.628,00	30	801.056,48	18.338.420,97	55.712.048,97
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	37.373.628,00	30	801.796,34	19.140.217,30	56.513.845,30
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	37.373.628,00	30	800.316,47	19.940.533,77	57.314.161,77
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	37.373.628,00	30	799.576,30	20.740.110,07	58.113.738,07
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	37.373.628,00	30	801.056,48	21.541.166,55	58.914.794,55
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	37.373.628,00	30	801.056,48	22.342.223,03	59.715.851,03
01-oct-19	31-oct-19	19,32%	2,14%	2,143%	37.373.628,00	30	801.056,48	23.143.279,51	60.516.907,51
01-nov-19	06-nov-19	19,32%	2,14%	2,143%	37.373.628,00	6	160.211,30	23.303.490,80	60.677.118,80
							23.303.490,80	23.303.490,80	60.677.118,80

SALDO DE CAPITAL	37.373.628,00
SALDO DE INTERESES	23.303.490,80
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	60.677.119

**JUZGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>	Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>		
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	
Mora TEA pactada, a mensual >>>	Mora Hasta (Hoy)	05-nov-19
Tasa mensual pactada >>>		Comercial
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo
		Micro y Otros
	Saldo de capital, Fol. >>	
	Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>	

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas u otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-jul-17	31-jul-17		11,5%			0,00			0,00	0,00
05-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	30.775.128,00	30.775.128,00	26	640.930,73	640.930,73	31.416.058,73
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		30.775.128,00	30	739.535,45	1.380.466,18	32.155.594,18
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		30.775.128,00	30	724.884,16	2.105.150,34	32.880.278,34
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		30.775.128,00	30	714.839,94	2.819.990,29	33.595.118,29
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		30.775.128,00	30	709.156,67	3.529.146,95	34.304.274,95
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		30.775.128,00	30	703.462,09	4.232.609,04	35.007.737,04
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		30.775.128,00	30	701.060,97	4.933.670,01	35.708.798,01
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		30.775.128,00	30	710.653,36	5.644.323,37	36.419.451,37
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		30.775.128,00	30	700.760,69	6.345.084,07	37.120.212,07
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		30.775.128,00	30	694.748,45	7.039.832,51	37.814.960,51
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		30.775.128,00	30	693.544,48	7.733.377,00	38.508.505,00
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		30.775.128,00	30	688.723,54	8.422.100,54	39.197.228,54
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		30.775.128,00	30	681.174,52	9.103.275,06	39.878.403,06
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		30.775.128,00	30	678.451,99	9.781.727,04	40.556.855,04
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		30.775.128,00	30	674.514,86	10.456.241,90	41.231.369,90
01-oct-18	31-oct-18	19,69%	2,18%	2,180%		30.775.128,00	30	670.875,76	11.127.117,66	41.902.245,66
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		30.775.128,00	30	664.800,29	11.791.917,96	42.567.045,96
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		30.775.128,00	30	662.062,11	12.453.980,07	43.229.108,07
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		30.775.128,00	30	654.747,45	13.108.727,52	43.883.855,52
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		30.775.128,00	30	671.179,20	13.779.906,72	44.555.034,72
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		30.775.128,00	30	661.148,80	14.441.055,52	45.216.183,52
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.775.128,00	30	659.625,97	15.100.681,49	45.875.809,49
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		30.775.128,00	30	660.235,20	15.760.916,69	46.536.044,69
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		30.775.128,00	30	659.016,81	16.419.933,31	47.195.061,31
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		30.775.128,00	30	658.407,12	17.078.340,43	47.853.468,43
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.775.128,00	30	659.625,97	17.737.966,40	48.513.094,40
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.775.128,00	30	659.625,97	18.397.592,37	49.172.720,37
01-oct-19	31-oct-19	19,32%	2,14%	2,143%		30.775.128,00	30	659.625,97	19.057.218,34	49.832.346,34
								19.167.156,01	19.167.156,01	49.942.284,01

SALDO DE CAPITAL	30.775.128,00
SALDO DE INTERESES	19.167.156,01
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	49.942.284,01

104

JUZGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>	Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>		
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	
Mora TEA pactada, a mensual >>>	Mora Hasta (Hoy)	06-nov-19
Tasa mensual pactada >>>		Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo
	Saldo de capital, Fol. >>	Microc u Otros
	Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>	

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas o otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-jul-17	31-jul-17		1,5%			0,00			0,00	0,00
05-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	27.088.979,00	27.088.979,00	26	564.162,04	564.162,04	27.653.141,04
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		27.088.979,00	30	650.956,20	1.215.118,24	28.304.097,24
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		27.088.979,00	30	637.883,75	1.853.001,99	28.941.980,99
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		27.088.979,00	30	629.218,64	2.482.220,63	29.571.199,63
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		27.088.979,00	30	624.216,09	3.106.436,72	30.195.415,72
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		27.088.979,00	30	619.203,59	3.725.640,31	30.814.619,31
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		27.088.979,00	30	617.090,07	4.342.730,38	31.431.709,38
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		27.088.979,00	30	625.533,51	4.968.263,90	32.057.242,90
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		27.088.979,00	30	616.825,76	5.585.089,66	32.674.068,66
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		27.088.979,00	30	611.533,64	6.196.623,30	33.285.602,30
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		27.088.979,00	30	610.473,88	6.807.097,18	33.896.076,18
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		27.088.979,00	30	606.230,38	7.413.327,56	34.502.306,56
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		27.088.979,00	30	599.585,56	8.012.913,12	35.101.892,12
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		27.088.979,00	30	597.189,12	8.610.102,24	35.699.081,24
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		27.088.979,00	30	593.723,57	9.203.825,80	36.292.804,80
01-oct-18	31-oct-18	19,69%	2,18%	2,180%		27.088.979,00	30	590.520,35	9.794.346,16	36.883.325,16
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		27.088.979,00	30	585.172,58	10.379.518,74	37.468.497,74
						16.890.727,68		16.890.727,68		43.979.706,68

SALDO DE CAPITAL	27.088.979,00
SALDO DE INTERESES	16.890.727,68
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	43.979.706,68

**JUZGADO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>	Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>		
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima	
Mora TEA pactada, a mensual >>>	Mora Hasta (Hoy)	06-nov-19
Tasa mensual pactada >>>		Comercial ☒
Resultado tasa pactada o pedida >>>	Máxima	Consumo ☐
	Saldo de capital, Fol. >>	Micro u Otros ☐
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>		

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna capitales, cuotas o otros	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
Desde	Hasta	Ejec. Anual	Autorizada	Aplicable		Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
05-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%	92.343.522,00	92.343.522,00	0,00		0,00	0,00
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		92.343.522,00	30	1.923.169,93	1.923.169,93	94.266.691,93
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		92.343.522,00	30	2.219.042,23	4.142.212,16	96.485.734,16
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		92.343.522,00	30	2.174.479,59	6.316.691,74	98.660.213,74
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		92.343.522,00	30	2.144.941,14	8.461.632,88	100.805.154,88
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		92.343.522,00	30	2.127.887,96	10.589.520,84	102.933.042,84
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		92.343.522,00	30	2.110.800,86	12.700.321,70	105.043.843,70
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		92.343.522,00	30	2.103.596,10	14.803.917,81	107.147.439,81
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		92.343.522,00	30	2.132.378,92	16.936.296,73	109.279.818,73
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		92.343.522,00	30	2.102.695,09	19.038.991,81	111.382.513,81
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		92.343.522,00	30	2.084.654,81	21.123.646,62	113.467.168,62
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		92.343.522,00	30	2.081.042,20	23.204.688,82	115.548.210,82
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		92.343.522,00	30	2.066.576,54	25.271.265,37	117.614.787,37
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		92.343.522,00	30	2.043.925,02	27.315.190,39	119.658.712,39
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		92.343.522,00	30	2.035.755,82	29.350.946,21	121.694.468,21
01-oct-18	31-oct-18	19,69%	2,18%	2,180%		92.343.522,00	30	2.023.942,11	31.374.888,31	123.718.410,31
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		92.343.522,00	30	2.013.022,68	33.387.911,00	125.731.433,00
						92.343.522,00	30	1.994.792,70	35.382.703,69	127.726.225,69
						57.578.740,16		57.578.740,16		149.922.262,16

SALDO DE CAPITAL	92.343.522,00
SALDO DE INTERESES	57.578.740,16
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO	0,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	149.922.262,16

011